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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa  

Pääsiäispäivä, 31.3.2024 

    
Pyhän aihe                                                   Kristus on ylösnoussut 
Liturginen väri                                            Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                         6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 118:15–24  
Vanhan Testamentin teksti                      Jesaja 25:8–9 
Epistolateksti                                              1. Korinttolaiskirje 5:6–8 
Evankeliumi                                                 Matteus 28:1–8 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                       84                   Nyt se suuri päivä koitti                 
Kiitosvirsi                                                      126 Me kiitämme Sinua 
Saarnavirsi / päivän virsi                              779                 On synnit kaikki poissa   
Uhrivirsi                                                        105                  Aurinkomme ylösnousi        
Ehtoollisvirret                                               739, 744         Sydän levoton janoaa, Karitsan kiitos iäti 
Päätösvirsi                                                     897                  Saan omin silmin minäkin 
 

Kollehtarukous: 
Kaikkivaltias ja armollinen Jumala, joka ainokaisen Poikasi riemullisella ylösnousemisella olet kukistanut kuoleman ja 
avannut meille tien iankaikkiseen elämään. Auta meitä kaikesta sydämestämme turvautumaan Hänen kärsimisensä, 
kuolemansa ja ylösnousemisensa tuomaan pelastukseen ja ylistämän Sinua siitä nyt ja kerran kirkkaudessasi. Jeesuksen 
Kristuksen, meidän Herramme kautta, joka Sinun ja Pyhän Hengen kanssa elää ja hallitsee iankaikkisesta iankaikkiseen. 
Aamen. 
 

Saarnateksti:  Matteus 28:1–8 
 

Saarna aihe:    Jeesus elää! 
 

Johdanto 
”Ja kun sapatti oli päättynyt ja viikon ensimmäisen päivän aamu koitti, tulivat Maria Magdaleena ja 
se toinen Maria katsomaan hautaa.” (Matteus 28:1) Näin alkaa tämä – ei vain jännittävä vaan 
ihmiskunnan historian mullistava tapahtumasarja Jeesuksen ylösnousemuspäivän aamuna. Luukas 
mainitsee evankeliumissaan (Luukas 23:55; 24:10), että mukana oli myös Johanna ja Maria, Jaakobin äiti, 
ja myös muita naisia, jotka olivat palvelleet Jeesusta. Ketä olivat nämä evankeliumeissa nimetyt naiset? 
i. Maria Magdaleena, joka oli Jeesusta palvelevien naisten ”johtaja”, niin kuin Pietari oli ”johtaja” apostolien 

joukossa; hänestä Jeesus oli ajanut ulos 7 riivaajaa. (Luukas 8:2)  
ii. Maria Kloopaan (Joosefin veli) vaimo, neitsyt Marian sisko, Jaakobin ja Jooseen äiti (Matteus. 28:1, Markus 

15:40; Luukas 24:10; Johannes 19:25) 
iii. Johanna, Herodeksen taloudenhoitajan Kuusaan vaimo (Luukas 8:3) 
iv. Salome, joka oli apostolien Jaakobin ja Johanneksen äiti. (Markus 15:40) 
v. Susanna, (Luukas 8:3) (todennäköisesti siinä ryhmässä, josta sanotaan ”myös muita naisia” 
 

Nämä naiset olivat olleet Jeesukselle rakkaita ja läheisiä. He olivat palvelleet Jeesusta varoillansa ja 
käytännön palvelustöillä Galileassa. Nähtyään Jeesuksen kuluttavan ja raskaan työn, Hänen 
koettelemuksensa, ja nähtyään ja kuultuaan Jeesuksen opetuksia ja Hänen tekemänsä ihmeet, he olivat 
uskoneet Jeesukseen ja olivat nyt seuranneet Jeesusta aina ristiinnaulitsemiseen asti.  Katso, miten nämä 
naiset olivat antautuneet Jeesuksen, Jumalan Pojan palvelukseen, saaden siitä varmaankin osakseen 
moitteita ja häpeääkin muilta ihmisiltä. Ystävät, on kuitenkin niin, että kun Pyhä Henki vapauttaa synnin 
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orjan, elämän tyhjyydestä kärsivän tai riivatun ihmisen uskon kautta Jeesukseen, tämä ihminen haluaa 
pysyä lähellä Vapahtajaansa, Pelastajaansa, ja palvella Häntä sydämin ja kätten töin. ”Kun ihminen 
rakastaa Vapahtajaansa, ei häntä tarvitse pyytää tekemään hyvää ja välttämään pahaa, vaan hänen 
korkein ilonsa ja halunsa on se, että hän voi olla Jeesukselle mieliksi.” (Postilla, P.O. Bugge)  
 

1  Maanjäristys ja enkelit (Matteus 28:2–5) 
Jeesus ei tarvinnut, että joku siirtäisi kiven pois haudan suulta; Hän, Jumala ja ihminen, tuli haudasta ulos 
rikkoen kaikki luonnonvoimat ja lainalaisuudet. Jumala lähetti maanjäristyksen osoittamaan voimansa 
lyöden pirstaleiksi haudan sinetit, ja jokainen Pilatuksen sotilas, joka lähetettiin tutkimaan mitä haudalla 
oli tapahtunut, saattoi todeta, ettei haudan sinettiä (Matteus 27:66) ollut rikkonut ihmiskäsi vaan 
yliluonnollinen voima. Haudan suulla ollut kivi lensi maanjäristyksen ja enkelin toimesta epänormaalin 
kauas haudasta, sen sijaan, että yli 1000 kg painava kivi olisi vieritetty pois haudan suulta omaa uraansa 
ylöspäin monen miehen voimin. (Markus 16:3) ”Tapahtui suuri maanjäristys, sillä Herran enkeli astui 
alas taivaasta, tuli ja vieritti kiven pois ja istui sille.” (Matteus 28:2) Koska kivi oli vieritetty maahan, 
enkeli saattoi istua sille. Suuri säikähdys valtasi naiset, sillä maanjäristys ja enkeli-ilmestys ovat pelottavia 
kokemuksia. Jo pelkässä maanjäristyksessä ihminen tuntee vahvasti oman voimattomuutensa.  
 

Ystävä, millaisen maanjäristyksen Jumala on tehnyt sinun elämässäsi, niin että sinustakin on tullut 
uskollinen Jeesuksen seuraaja, joka palvelee Häntä lahjoillaan? Mitkä pelot ja kauhistukset ovat 
kohdanneet sinua, niin että tunnet pakottavaa tarvetta etsiä turvaa Jumalasta? Nämä naiset olivat 
saaneet Jeesukselta väkevän avun elämäänsä. Maria Magdaleenasta Herra Jeesus oli ajanut ulos 
seitsemään riivaajahenkeä; mikä hirvittävä tilanne olla seitsemän riivaajan vallassa ja siitä Jeesus pelasti 
hänet täydellisesti. Salome, Sebedeuksen poikien äiti, oli joutunut todistamaan, miten hänen kaksi 
kalastajapoikaansa (nuorta miestä) olivat jättäneet isänsä ammatin, ja olivat lähteneet seuraamaan 
Jeesusta, Nasaretilaista. Perheen toimeentulo näytti olevat totaalisesti vaakalaudalla ja miehiset avut 
menivät uuden saarnaajan, Jeesuksen seuraajiksi. He olivat olleet ikään kuin pakotettuja ottamaan 
selvää, onko tämä se Jumalan lupaama Messias, ja olivat tulleet uskoon. Marialla, Jaakobin ja Jooseen 
äidillä, Jeesuksen äidin Marian sisarella, oli varmasti paljon ”sisäpiirin tietoa” niistä ihmeellisistä asioista, 
joita neitsyt Marialle oli tapahtunut, kun enkeli Gabriel ilmestyi hänelle, ja ilmoitti, että hän tulisi 
synnyttämään Jumalan Pojan, Jeesuksen, Israelin Vapahtajan. Hänelle oli varmasti vuosien varrella 
saanut tietää lähes kaiken mahdollisen Jeesukseen liittyvistä lupauksista, myös siitä, mitä Simeon sanoi 
temppelissä: ”Katso, tämä on pantu lankeemukseksi ja nousemukseksi monelle Israelissa ja merkiksi, 
jota vastaan sanotaan – ja myös sinun sielusi lävitse on miekka käyvä, että monen sydämen ajatukset 
tulisivat ilmi.” (Luukas 2:34–35) Jeesus oli vapauttanut heidät kaikki synnin ja perkeleen kahleista. 
 

Niin, kallis ystävä, millaisia maanjäristyksiä, pelottavia ja järkyttäviä asioita Jumala on sallinut sinun 
elämässäsi, vetääkseen sinut kalliin Vapahtajan verihaavojen turviin saamaan suuret syntisi anteeksi? 
Evankeliumi opettaa meille, miten paljon hiljaista työtä nämä naiset olivat tehneet ja tekivät Jumalan 
valtakunnassa.  Jumalan armosta nämä erilaiset ”maanjäristykset” näiden naisten elämässä oli johtanut 
heidät armon ja anteeksiantamuksen tuntoon.  Kalliit ystävät, olemme saaneet nähdä tätä paljon 
meidänkin seurakunnassamme; niin monet Jeesuksen armon suojiin paennet uskonsisaret palvelevat 
meitä rukouksin ja kätten töin tehden paljon hiljaista työtä palvelleen Jeesusta lahjoillaan.  Eikä nämä 
maanjäristykset koske vain naisia vaan myös miehiä. Kyllä ristiinnaulitun Jeesuksen elämä puhuttelee 
myös miestä. Moni meistä on kysynyt: mistä saada vakuutus syntien anteeksiantamuksesta ja rauha 
kuolemattomalle sielulle. Mistä voima sotia minussa asuvaa syntiä ja synnin himoja vastaan? Mistä saada 
viisaus ja kärsivällisyys kasvattaa lapsemme?  Kuinka voisin rakastaa puolisoaan niin kuin on Jumalan 
tahto? ”Miehet, rakastakaa vaimojanne niin kuin Kristuskin rakasti seurakuntaa.” (Efesolaiskirje 5: 25) 
Kyllä meidän miestenkin elämässä Jumala joutuu lähettämään monenlaisia maanjäristyksiä, että 
uskomme Vapahtajaan Jeesukseen syvenisi ja elämämme kalleimmaksi asiaksi tulisi Jumalan ja meidän 
Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen tunteminen ja Jumalan lapseksi pääseminen. 
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2  Ei Hän ole täällä (Matteus 28:5–6) 
Ystävä, Pyhä Henki sanoo enkeli suulla: ”Älkää te peljätkö; sillä minä tiedän teidän etsivän Jeesusta, 
joka oli ristiinnaulittu.” (Matteus 28:5) Mitkä lohduttavat sanat murheellisille, Jeesusta kaipaaville 
sydämille vielä tänäänkin; jokaiselle, joka syntiensä raskauttamana ja epäilysten ahdistamana etsii 
Jeesusta. Jokainen, joka on tällaisessa sieluntilassa, saa löytää Jeesuksen, koska rakkaudessaan Jeesus 
etsii syntisiä.  Jeesus on noussut kuolleista! ”Ainuttakaan esimerkkiä ei voida näyttää koko kristikunnan 
historiassa, että Jeesus olisi hylännyt jonkun viheliäisen syntisen; ei, vaan kaikkien Hänen lastensa pitää 
tunnustaman, että Hän oli kohta valmis armahtamaan, niin, että päinvastoin Hänen itse täytyy kyllä 
kauan etsiä ihmisiä, ennen kuin Hän voi löytää heidät.” (Postilla, P.O. Bugge) 
 

Mutta toisin on niiden, jotka pilkkaavat Jeesusta, työntävät Hänet Jumalan Sanassa pois luotaan ja 
pysyvät katumattomina torjuen toistuvasti Jumalan hyvän uutisen Jeesuksen veriansiosta. Heille kuuluu 
kerran se ankara sana: ”Menkää pois Minun tyköäni, te kirotut, siihen iankaikkiseen tuleen, joka on 
valmistettu perkeleelle ja hänen enkeleillensä.” (Matteus 25:41) Ei Jeesus tahtoisi ketään kadotukseen 
tuomiota, mutta valheen isä perkele tekee työtään omassa maassammekin niin runsain määrin, ettei sitä 
voi kuin suurella surulla katsoa.  Niin moni on tullut vedetyksi pois terveen ja yksinkertaisen Jumalan 
Sanan alta ihmisviisauden pimeyksiin ja lihan tekoihin. Paavali sanoo: ”Lihan teot ovat ilmeiset, ja ne 
ovat: haureus, saastaisuus, irstaus, epäjumalanpalvelus, noituus, vihamielisyys, riita, kateellisuus, 
vihat, juonet, eriseurat, lahkot, kateus, juomingit, mässäykset ja muut senkaltaiset, joista teille 
edeltäpäin sanon, että ne, jotka semmoista harjoittavat, eivät peri Jumalan valtakuntaa.” 
(Galatalaiskirje 5:19–21)  
 

Mutta meidän Jeesuksestamme kirjoitetaan: ”Ei Hän ole täällä, sillä Hän on noussut ylös.” (Matteus 
28:6) Hän ei ole haudassa, mutta mihin Hänen, teurastetun Karitsan ruumis oli pantu? ”Mutta nytpä 
Kristus on noussut kuolleista, esikoisena kuoloon nukkuneista.” (1. Korinttolaiskirje 15:20) Missä siis 
sinä, kallis ystävä, kohtaat ylösnousseen Kristuksen tänään? Suurissa tunnepitoisissa hengellisissä 
tapahtumissa? Ei. Suurissa uskonnollisissa juhlamenoissa, joita Jumalan Sanasta luopunut hengellinen 
toimittaa? Ei. Ystävä, sinä kohtaat ylösnousseen Kristuksen tässä ja nyt.  Hän on tullut palvelemaan sinua. 
Hän puhuu pyhän Raamatun Sanassa, Hän on jo tehnyt pelastuksensa työn sinussa kasteessasi, ja jos olet 
luopunut kasteestasi ja elänyt synnin palveluksessa, Hän tahtoo yhä vetää sinua uudestaan yhteyteensä. 
Jeesus Kristus on tässä ja nyt, sillä Hänen valtuutuksellaan katuvaisille julistetaan synnit anteeksi.  
Ylösnoussut Jeesus Kristus on tässä ja nyt pyhässä ehtoollisessa, jossa Hän antaa ruumiinsa ja verensä 
aterian murheellisille ja runnelluille sieluille, jotka Häntä kaipaavat ja etsivät.  
 

Ystävät, te itse olette todistajina siitä, että Jeesus ei enää ole haudassa, vaan Hän elää. Jeesus Kristus on 
teissä ja te Hänessä. Te olette kasteessa haudatut kuolemaan Kristuksen kanssa, ja olette myös Hänen 
kanssaan herätetyt kuolleista, siitä hengellisestä kuolemasta, jossa te ennen olitte. (Roomalaiskirje 6:3–
5) Jeesus on vaikuttanut sinussa uskon, sillä Hän on ”uskon alkaja ja täyttäjä.” (Heprealaiskirje 12:2) 
Sinulla on Herra Jeesus Kristus, joka on voittanut kaikki sinun vihollisesi: ”Jeesuksen ylösnousemus, Hänen 
kunniallinen voittonsa kaikista meidän vihollisistamme, on nyt mitä ilahduttavin aihe Hänen uskovaisille 
lapsilleen maan päällä.” (Postilla, P.O. Bugge) Salatulla tavalla kuolleista herätetty Jeesus Kristus on 
astunut elämäsi Herraksi, Kuninkaaksesi ja esirukoilijaksesi. Jeesuksen veri puhdistaa omantuntosi joka 
päivä kaikesta syyllisyydestä, ja saat nyt elää ylösnousseen Jeesuksen rakkaana opetuslapsena. Salatulla 
tavalla turvaan Jumalaan Kristuksessa ja sanot: ”Hän on kallio; sillä täydelliset ovat Hänen tekonsa, sillä 
kaikki Hänen tiensä ovat oikeat. Uskollinen Jumala ja ilman vääryyttä, vanhurskas ja vakaa Hän on.” 
(5.Mooseksen kirja 32:4) Sinun pelastuksesi Kallio, Kristus, on noussut kuolleista ja Hän elää. Aamen! 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen 
seurakunta, Forssa   


